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Pan
Michal Majewski
Burmistrz Miasta KoScierzyna

sprawa: WvstaDienie Dokontolne.

Wydzial Kontroli Cospodarki Finansowej Regionalnej lzby Obrachunkowej
w Gdafsku przeprowadzil na podstawie art. 7 ust. I ustawy z dnia 7 pa2dziernika 1992 t.
o regionalnych izbach obruehu kowych (tekst jednolity Dz. tJ. z 2019 r. poz. 2137) oraz i 4
ust. 1 pkt I i ust. 2 pkt 1 rozporzqdzenia Prezesa Rady Ministr6w z dnia 16 lipca 2004 r., spfawie siedzib i zasiegu terytoridlnego regionalnych izb obrachunkowych oroz
szczegdlov,ej organizacji izb, liczby czlonkow kalegium i trybu postgpoy)akia (Dz. rJ.Nr 167,
poz. 174'/) od dnia 24 czetwca 2019 r. do dnia 25 pa2dziemika 2019 r. kontolg
kompleksow4 miasta KoScierzyna.

Wyniki kontroli zostaly ujQte w protokole podpisanym ptzez obie strony w dniu
25 pa2dziemika2019 r., kt6rego jeden egzemplarz pozostawiono Panu Burmistrzowi.

Celem kontroli - obejmujqcej lata: 2015 - 2018 oraz inne okresy w razie pottzeby -
zgodnie z postanowieniami art. 5 stary o regiona@ch izbach obrachunhowych, bylo
sprawdzenie prawidlowoSci realizac)i przez organ wykonawczy uchwal Rady Miasta
KoScierzyna i innych zadafi w zakesie gospodarki finansowej oraz zam6wien publicznych.

Z ustalei kontroli wynika, ze w kierowanej przez Par,a jednostce czgsi zadan
wykonywana byla z naruszeniem przepis6w zawartych w aktach prawnych regulujqcych
zasady gospodarki finansowej jednostek sektora finans6w publicznych.

Do najistotniejszych nieprawidlowosci stwierdzonych podczas kontroli naleiy
z liczyal

l. ewidencjonowanie niekt6rych zlarzri gospodarczych niezgodnie z postanowiqniami
ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o ruchunkowoici (tekst jednolity: Dz.tJ. z 2019 r,
poz.351\ orv rczpotzqdzenia Ministra Finans6w z dnia l3 wzeinia20lT r, w sprawie
rach nkotroici oraz plandw kont dla budietu paisttra, bud:tetiw jednoslek samorzqdu
lefytoridlnego, jed ostek budaetowych, samorzqdowych zawad6w budietou,ych,
pafistwowych funcluszy celowych oraz partstuowych jednostek bud:ietowych fiajqcych
siedzibg poza gru icani Rzeczwospoliiej Polskiej (Dz. tJ. z 2017 r, poz. lgll).
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a) ujmowanie na koncie 231 Rozrachunki z tytulu wynagtodzei wyplaty diet radnych,

tj. zdazeh, kt6re nie dotyczyly wydatk6w zwiqzanych z wynagrodzetiamr na rzecz

pracownik6w i innych os6b fizycznych, co naruszylo postanowienia czgSci II - Opis

kont pkt 40 zalqcnika nr 3 do w/w rozporz4dzenia - str. 25 i I 28 protokolu.
Z opisu konta 231 wynika, 2e sluzy ono do ewidencji rozrachunk6w

z pracownikami i innymi osobami fizyczrrymi z t)'tulu wyplat pienigznych

i Swiadczeri rzeczouych zaliczorych, zgodtie z odrqbnymi przepisami, do

wynagrodzefi, a w szczes6lnoici nalezno6ci za omcg wvkonvwana na nodstawie

stosunku pracy. umowv zlecenia. umowv o dzielo. umowv aeencvinej i innvch um6w
zeodnie z odrebnvmi przepisami.

PoryZsze rozliczenia winny by6 zaksiggowane na koncie 240 - Pozosldle

rozrcchunki;
ujgcie w 2018 r. w ewidencji ksiQgowej konta 030 Dlugoten ri owe akya
Ji a sowe wal.osci wniesionego wkladu pieniQznego na podwyzszenie kapitalu
zakladowego Miejskiego PrzedsiEbiorstwa Irfrastruktury ,,KOS-EKO" sp6lka z o.o.

w Kodcierzynie w kwocie 1.000,200 zl przed zawarciem aktu nota alnego w sprawie

nabycia udzial6w, czym naruszono art. 20.Jst,I t2w zw.z u124 ust.2 w ustawy

- str. 177 - 178 protokolu.
Z1odnie ze wskazanymi przepisami do ksi4g rachunkowych okesu

sprawozdawczego nalezy wprowadzi6, w postaci zapisu, kazde zdarzenie, kt6re

nastqpilo w tym okresie sprawozdawczym, a psd$4y4 ?4pj!0y--E--Lsr9c49h
rachunkowvch sa dowodv ksieeowe stwierdzaiace dokonanie operacii eosoodarczei,
(dowody Zr6dlowe). Ksiggi rachunkowe uznaje sig za tzelelne, jezeli dokonane

w nich zapisy odzwierciedlaj4 stan rzeczywisty;
ujgcie w 2018 r. wyplat delegacji pmcownik6w bezpo5rednio w koszty, tj.
z pominigciem ewidencji na kontach rozrachunkowych (konta 234 Pozostale

rozrachunki z pracownikami\, co spowodowalo brak izetelnego odzwierciedlenia
w ksiggach rachunkowych stanu zobowiqzan jednostki oraz niezachowanie

chronologii zapis6w ksiggowych, co naruszylo postanowienia c46ci ll Opis kont

vst I Kohta bilansowe pkt 28 i 4l zal1czl\ika fi 3 do w/w rozporzqdzenia - str. I 15

protokolu.
Z zal4cznika Nr 3 do w/w rozporz4dzetia wynika, ze konta zespolu 2

,,Rozrachunki irozliczenia" slu2q do ewidencji krajowych i zagtantcznych
rozrachunk6w oraz rozliczei. Wyplaty delegacji pracownik6w winny by6 zatem ujgte

na koncie 234, kt6re sluzy do ewidencji naleznoSci, roszczen i zobowiqzan wobec
pracownik6w z innych tytul6w niz wynagodzenia;
ujmowanie w ksiQgach rachunkowych na kontach: Oll - Stodki lru'ale, ol3
Pozostale irodki trwale i O2O - lfa oici niemalerialne iprawne skladnikdw mienia
jednostki p6zniej ni2 w miesi4cu zakoiczenia prac, zakupu lub ujawnienia na skutek

weryfikacji grunt6w (48 przypadk6w na 66 objQtych kontrolq - op62nienia wyniosly
od 8 do 928 dni), czyrn naruszono art. 20 ust. I w zw z all'. 4 Dst.2 ofiz nrt.24 .ust. I
usta\ry o rachunkowoici w zw. z $ 26 ust. 2 w lw rozpotzqdzoni^ - stt. 220' 221,

224 - 226 i 230 ptotokoln.
W mysl wyzej przywolanych przepis6w ustawy do ksi4e rachunkowvch okresu

sprawozdawczeqo nale2v vprowadzii. w postaci zapisu. ka2de zdarzenie. kt6re
nastapilo w tvm okresie sprawozdawczvm zgodnie z jego treSci4 ekonomicznq.

a ksiggi rachunkowe powinny by6 prowadzone rzetelnie, bezblgdnie, sprawdzalnie

i biez4co.
Natomiast zgodnie z tlesciq | 26 vst. 2 Vw rozporz4dzenia okresem

sprawozdawczym jest miesiqc;
brak wyksiggowania w latach'. 2017 - 2Ol8 z ewidencji pozabilansowej prowadzonej

na konaie 972 Decyzje warunkowe nalezno3ci warunkowych w l4cmej wysoko6ci

140.712,19 zl (zaplaconej w kwocie 38.900 ,83 z\ w 2017 r. oraz umorzonej w kwocie
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101.8l1,36 zl w 2018 r.) wynikaj4cych z dw6ch decyzji administracyjnych
zezwalajqcych na usunigcie drzew i krzew6w, a takze niewykazanie w/w nale2nosci
w informacji dodatkowej do bilansu, czym naruszono ad. 20 ust. I oftz art.24 ustawy
o rachuhkov'oici w zw.z$23 ust. I pkt4 iust.9 dw rozporzqdzenia - str. 108
protokolu.

Zgodnie zbrzm-refien art. 20 ust. I i art. 24 w ustawy do ksi4g rachunkowych
okesu sprawozdawczego nalezy wprowadzi6, w postaci zapisu, ka2de zdarzenie,
kt6re nastqpilo w tym okesie sprawozdawczl,m, a ksiggi rachunkowe powinny byi
prowadzone rzetelnie, bezblgdnie, sprawdzalnie i biez4co.

Natomiast z tresci $ 23 ust. I pkt 4 i ust. 9 w/w rozporz4dzenia wynika, 2e na
dzieh zamknigcia ksi4g rachunkowych jednostki sporz4dzajq sprawozdanie finansowe
skladaj4ce sig z informacji dodatkowej zawieraj4ce informacje w zakresie ustalon),m
\ zalqczniku nr l2 do tego rozporz4dzenia.

Zinwenta$zowanie w 2015 r. wartoici niematerialnych i prawnvch o wartosci
381.133,60 zl drog4 spisu ich ilosci z natury zamiast drog4 por6wnania danych ksiqg
rachunkowych z odpowiednimi dokumentami i weryfikacji realnej wartoSci tych
skladnik6w, czym nanrszono art. 26 ust. I pkt 3 ustaw o rachunkowolci str. 236
protokolu.

Zgodnie z art. 26 ust, 1 pkt 3 ustata,y o ruchunkowolci jednostki przeprowadzaj4 na
ostatni dzien kazdego roku obrotowego inwentaryzacjQ, m. in. Srodk6w trwalych, do
kt6rych dostQp jest zracznie utrudniony, grunt6w, naleznosci spomych i w4tpliwych,
a w bankach r6wnie2 naleznosci zagrozonych, nale2nosci i zobowi4zai wobec os6b
nieprowadzqcych ksiqg rachunkowych, z tytul6w publicznoprawnych, a takze aktyw6w
i pasyw6w niewYrnienionvch w art. 26 ust. 1 pkt 1 i 2 w/w ustawv oraz wymienionych
w art. 26 ust. I pkt I i 2 dw ustawy, je2eli przeprowadzenie ich spisu z natury lub
tzgodnienie z przyczyn uzasadnionych nie bylo mozliwe droea por6wnania danych
ksias rachunkowvch z odpowiednimi dokumentami i wervfikacii realnei warto3ci tych
skladnik6w.

W)?lacenie Burmistrzowi Miasta Koscierzyna za okes od dnia I lipca 2018 r. do dnia
20 listopada 2018 r. wynagrodzenia miesigcznego w kwocie 10.640 zl, tj. w wysokoici
zaryzonej o 980 zl, czyn nanNzono $ 3 pkt 1 rozporz4dzenia Rady Ministr6w z dda
15 maja 2018 t. 1,t, sprar4ie wyhagrudzafiia pracownikiw samorzqdowych (Dz. U.
z2ol8 t, poz, 936 z p62rr, zm.) w zw. z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r.
o prucoi'hikach samorzqdou,ych (tekst jednolity: Dz.U.z20l9 r. poz. 1285), art. 18

ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 t. o samorzqdzie gmi ntm (tekst jednolityl
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z p1in, zn,) oraz art. 44 ust. 2 ustawy z dnla 27 sierpaia
2009 r. o tinansach publicznych (lekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz.869 z pbin. zm.)

str. 110 - 112 protokolu.
Z tresci $ 3 pkt I Ww rozporzldzenia wynika, 2e ustalono wykaz stanowisk,

kwoty wJmagrodzenia zasadniczego oraz kwoty maksymalnego poziomu dodatku
funkcyjnego na poszczeg6lnych stanowiskach dla pracownik6w samorz4dowych
zatrudnionych na podstawie wyboru, kt6re okreSlono w Zalqczfikl rt I Wykaz
stanowisk, kwot tty agrcdzehia zasadhiczego oraz ky,oty maksymalnego poziomu
dodatku funkyjnego na poszczegblnych staflowiskach dla pracownikiw
samorzqdowych zatr dkio ych ha podstawie wyboru do rozporz4dzetia w sprawie
wynagradzania pracownik6w samorzqdowych w I. Tabeli Stanowiska wdjtow
(bufinistfztite, prezydentdvr miasl), slarost6w i marszalkir'| wojewddzty'. W pkt. 3

Tabeli (obowi4zuj4cej od dnia I lipca 2018 r.) wskazano, ze wynagrodzenie zasadnicze
w6jta (burmistrza) w gminie powyzej 15 tys. do 100 tys. mieszkaic6w (w tym
przedziale sltuuje sig miasto KoScierzyna) oke3lono w przedziale: 3.600 - 4.800 zl.
Przed nowelizacjq tego przepisu wynagrodzenie zasadnicze w6jta (burmistza) gminy
bylo okre5lone w przedziale: 4.500 zl 6.000 zl.
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Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o pracownikach samorzqdorych czynnoSci z zakesu
prawa pracy wobec w6jta (burmistrza, prczydenta miasta), zwiqzane z nawi4zaniem
i rozwi4zaniem stosunku pracy, wykonuje przewodnicz4cy rady gminy, a pozostale

czynnosci - wyznaczona przez w6jta (bumistrza, prezydenta miasta) osoba zastgpujqca

lub sekretarz gminy, z tym 2e wynasrodzenie w6jta ustala rada qminy- w drodze
uchwaly.

Stosownie bowiem do treSci art. I 8 ust. 2 pkt 2 ustow o samorzqdzie gminnym do

wyl4cznej wladciwoSci rady gminy nalezy ustalanie wynagrodzenia w6jta (bumistrza,
prezydenta miasta).

Natomiast zgodnie z treSci4 art. 44 ust. 2 astawy o finansach publiczrtych jedl,]lostki

sektora finans6w publicznych dokonujq wydatk6w zgodnie z przepisami dotyczqcymi
poszczeg6lnych rodzaj6w wydatk6w.

Z korelacji Vw przepis6w wynika, 2e nakladajq one obowiqzek ustalenia
wynagrodzenia pracownika (w tym przypadku - bumistrza miasta), na co zwr6cily
uwagg s4dy powszechne i administracyjne. Przykladowo, w wyroku z dnia 7 sierpnia
2001 r. (sygn. akt lll ZP 13/01) S4d Najwyzszy zaakcentowal, ze wynagrodzenie za

pracQjest niezbgdnym elementem stosunku pracy [art. 22 $ I ustawy z dnia 26 czerwca
1974 r. Kodel$ pracy (tekst jednolity: Dz. U, z 2019 r. poz. 1040 zp62n. zrn.)1,

natomiast w postanowieniu z dnia 8 kwietnia 2014 r. (sygn. akt II SA/Bd 264114)

Wojew6dzki S4d Administracyjny w Bydgoszczy podkre3lil,2e uchwala ustalaj4ca
w;,nagrodzenie burmistza jest aktem ze stosunku pracy, bowiem reguluje jeden

z warunk6w koniecznych stosunku pmcy (w/w art.29 i I pkt 3 Kodeksu pracy).
Nalezy r6wniez miei na uwadze okolicznos6, 2e w ustawowo okeslonym
sfomulowaniu art. 8 ust. 2 ustawy o p/acot1)nikach samorzqdowych, kt6ry brzmi:
v,ynagrodzehie vijta stala rada gilihy, w drodze uchwaly, zawiera sig takie jego

uksztahowanie, kt6re ma podstawy w przepisach prawa.
w konsekwencji. rada eminv iest obowiazana uwztledniai \ procesie

uchwalodawczym fundamentalnv postulat okreslonv w art. 7 r(orslr/rcji
R2cczvpospolitci Polskiej z dnid 2l.vrielnia lq97 t. (Dz. U. Nt 78- po?. 483 7 oo2n.
zm.). z kt6reso wvnika. ze orp.anv wladzy publicznei dzialaia na podstawie

i w eranicach prawa. Z kolei granice te wyznaczaj4 przywolane wyaej rcgtiacje usta'ny
o samorzqdzie gnihnym, ustawy o pracowniktch samorzgdowych oraz w
rozporzqdzetie Rady Ministr6w w spt dwie nynagradzania pracownik6w
samorzqdowych,

Wlaragrodzenie Bumistrza Miasta KoScierzyna za okres od dnia I lipca 2018 r. do
dnia 20 listopada 2018 r. wyplacano na podstawie uchwaly Nr M7l14 Rady Miasta
Koscierzyna z dnia 19 gudnia 2014 t. vr splawie stale ia v,ynagrodzenia dla
Burmistrza Miasta Koicie2 na, kt6ra okreila miesigczne wynagrodzenie Bumistrza
Miasta w wysokosci: wynagrodzenie zasadnicze - 5.500 zl, dodatek funkcyjny -
2.100 zl, dodatek specjalny w wysokoSci 4002 l4cznego wynagrodzenia zasadniczego
i dodatku funkcyjnego (co wynioslo 3.040 zl), dodatek za wieloletniq praca wg
obowiqzujqcych przepis6w.

Rada Miasta Ko5cierzyna w dniu 29 listopada 2018 r. podjgla uchwalg Nr IIl10/18
w sprawie ustalenia vynagrodzehia dla Burmistrza Miasta Koicierzyna, w kt6tej
okre6lila miesigczne wynagrodzenie Burmisttza Miasta (od dnia 2l listopada 2018 r.)
w nastQpuj4cy spos6b: wlmagrcdzenie zasadnicze 4.800 zl, dodatek funkcyjny -
2.100 zl, dodatek specjalny w wysokosci 40% lqcznego wynagrodzenia zasadniczego
i dodatku funlcyjnego (co wynioslo 2.760 zl\, dodalek za wieloletni4 pracg wg
obowi4zujqcych przepis6w. W)alagrodzenie to jest zgodne z postanowieniami w
rozporz4dzetia.

tr-qczna kwota zaryzonego wynagrodzenia w okresie od dnia I lipca 2018 r. do
dnia 20 listopada 2018 r. w por6wnaniu do wynagrodzenia prawidlowo ustalonego



1.

uchwalq Nr IIl10/18 Rady Miasta KoScierzyna z dnia 29 listopada 2018 r. - $yniosla
4.543.64 zl.

W okresie od dnia 1 lipca 2018 r. do dnia podjgcia uchwaly Nr II/10/18 przy
ustalaniu, w jakiej wysokoSci wynagrodzenie wlplaca6, nale2alo oprzei sig na
podstawowych zasadach wykladni prawa, Kieruiac sle zasada lex superior deroeat lesi
i4fe/iori - Dodmiot stosujqcy prawo winien odm6wii zastosowania normy nizszeeo
rzedu (lu: zawanei w uchwale orsanu stanowi4cego miasta). w Drzvpadku jej
niezqodnosci z norma wvzszeeo zedu (tu: zawartei w rozporzadzeniu). kt6r4 nalezy
zastosowad. Takie pominigcie nie jest jednoznaczne ze stwierdzaniem niewaznoSci, czy
te2 niezgodnoSci z prawem uchwaly (kt6ra w czasie podjgcia byla zgodna z pmwem),
lecz slu2y wyl4cznie dokonaniu prawidlowej wykladni prawa na potrzeby konkretnej
sprawy (wyptaty wynagrodzenia za dany miesi4c).

Przypadki niezamieszczenia w 2018 r. na uplywaj4cych do UrzQdu Miasta
Ko6cierz),na fakturach,/rachunkach dat ich wplywu (65 na 118 poddanych kontroli),
czjlm naruszono $ 42 ust. 2 w zw. z $ 7 pkt 6 Zalqcnika Nt I lnstrukcja kancelaryjna
do rozporzqdzenia Prezesa Rady Ministr6w z dnia 18 styczria 2oll t. w sprawie
instrukcji kancelaryjnej, je&tolitych rzeczowch wykazow akt oruz i strukcji \r sprah)ie
olga izacji i zalcresu dzialania archiwow zaWadowych (Dz. U, z 2011r. Nr 14, poz. 67
z p62n. zm.) - str. 120, 137 i 142 Fotokolu.

Stosownie do wskazanych przepis6w po zarejestrowaniu przesylki na nosniku
papierowyrn punkt kancelarvinv umieszcza i wyoelnia pieczQC wolywu na pierwszei
sronie pisma lub. w prrypadku gd1 nie ma mozliwosci otwarcia koperly. na kopercie.
Przez pieczgd wplywu natomiast nale2y rozumiei odcisk pieczgci lub nadruk
umieszczany na przesylkach wplywajqcych na noSniku papierowym, zawierajqcy co
najmniej nazwg podmiotu, nazwg punktu kancelaryjnego, !q19-.1p!yyq, a takze miejsce
na umieszczanie numeru z rejestru przesylek wplywaj4cych i ewentualnie informacjg
o liczbie zal4cznik6w.

Ponadto w trakcie kontroli ustalono, ze w mieScie Koscierzyna:
nie podjqto uchwaly w sprawie ustalenia wysokoSci stawek procentowych oplaty
adiacenckiej z t)'tulu wzrostu wartoSci nieruchomosci, kt6ry mo2e nast4pi6 w wyniku
podzialu nieruchomo6ci dokoflanego na wniosek wlaSciciela lub uz]tkownika
wieczystego, kt6ry wni6sl oplaty roczne za caly okres uz).tkowania tego prawa, czego
w)rnaga art. 98a ust. I ustawy z dnia 21 sierynia 1997 -r. o gospodarce
nieruchomoiciami (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 t. poz. 2204 z p6Zt, zm,) - str. '79

protokolu.
Zgodnie z przl'wolanymi przepisem wysokoSd oplaty adiacenckiej wynosi ni€

wigcej niz 30% r6znicy warto6ci nieruchomoici migdzy warto6ci4, jakq nieruchomoS6
miala przed jej podzialem, ajakq mapo nim. Wvsokosd w stawki procentowej oplaty
adiacenckiei ustala rada srniny w drodze uchwaly.

Majqc powyzsze na uwadze nalezy stwigrdzii, ze ustalenie procentowei stawki
oplatv adiacenckiei stanowi obowiazek radv sminv, bowiem dopiero na jej podstawie
w6jt, burmistrz, prezydent miasta w drodze decyzji ustala i okreSla wysoko3i oplaty
adiacenckiej, stanowi4cej doch6d gminy. Brak stosownej uchwaly prowadzi do
nieuprawnionej rezygnacji ze 2r6dla dochod6w danej jednostki samorz4du
terltoriahego (vid": J. Jaworski, A. Prusaczyk, A, Tulodziecki, M. Wolanin - Ustawa
o gospodarce nieruchomoiciami. Komentarz, wyd. C. H. Beck 2015, Legalis; por.
r6wniez: wyrok WSA w Gliwicach z dnia 28 lutego 2007 r., sygn. II SA/GL654/06;
wyrok NSA O3rodek Zamiejscowy w Katowicach z dnia 25 lipca 2000 r., sygn. Il
SA/KA2052/98; wyrok NSA z dnia 14 stycznia 2003 r., sygn. I SA22931O2).

a)
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Brak teqo rodzaiu uchwaly zostal wskazany jako nieprawidlowoSi r6wnie2
w popzedniei kontoli kompleksowei miasta Koscierzvna przeprowadzonej przez tut
lzbe w 2015 r.;

b) stwierdzono przypadki podpisania w 2018 r. sprawozdari budzetorych zloaonych pnez
gminne jednostek o6wiatowe przez Gl6wnego Ksiggowego oraz (zamiast kierownika
jednostki) przez Gl6wnego Ksiggowego z upowaznienia Dyrektora Biura Obslugi
Plac6wek O3wiatowych, co naruszylo $ 14 ust. 1 rozporz4dzenia Ministra Rozwoju
i Finans6w z dnia 9 stycznia 2018 r. w sprawie sprawozdawczoici budaeto$,ei (tekst
jednolity: Dz. U . z 2019 r. poz. 1393 z pbin zm.) - str. 240 plotokolu.

Zgodnie z $ 14 ust. I wlw rozpotz4dzetia sprawozdanie podpisuj4 gl6wny
ksiggowy (skarbnik) i kierownik iednostki (dysponent funduszu, przewodniczqcy

zarzqdu jednostki samorz4du terytorialnego, kierownikjednostki obstugujqcej).

Podajqc powyzsze do wiadomoSci Pana Bumistrza, dzialaj4c na podstawie art. 9 ust. 2

ustdry o rcgio alnych izbach obruchunkowych, proszg o spowodowanie usuniqcia
przedstawioflych nieprawidlowoSci poprzez:

1. ewidencjonowanie zdauei gospodarczych zgodnie z Wzepisami ustaw
o rochunkowoici i rozporzqAzeria Ministra Rozwoju i Finans6w w sprah)ie

rachunkowoici oraz pla 6w kanl dla bud2etu pdislwa, budzet'w jednostek samorzqdu
terytorialkego, jednostek bud2etowch, samorzqdowych zakladdw budzetowych,
paistwowych {unduszy celowych oraz pafislwowych jednostek budietowych majqcych
siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej,

2. przeptowadzanie inwentarlzacji zgodr,ie z ptzvpisami ustawy o ruchunkowoici,

3, naliczanie i wyplacanie Burmistrzowi Miasta KoScierzyna wlmagrodzenia zgodnie
z obowipujqcymi przepisami,

4. zamleszczanie na dokumentach wplywaj4cych do Urzgdu Miasta dat ich wpllnvu.

ProszQ r6wniez wyeliminowad wszystkie pozostale uchybienia i nieprawidlowoSci
wyszczeg6lnione w protokole kontrcli.

JednoczeSnie informujg, 2e zgodnie z tresciq art. 9 ust, 3 ustawy o regionalnych izbach
obrachunkowych kontrolowana jednostka jest obowi4zana w terminie 30 dni od dnia
dorgczenia wystqpienia pokontrolnego zawiadomi6 Izbg o sposobie wykonania wniosk6w lub
przyczynach ich niewykonania.

Wykonanie wskazanych .'{r,zej zaleceh mo2e byi objgte kontrolq sprawdzajqcq,
zgodnie z afi.7a !st. 4 uslatvy o regionalnych izbach obruchunkowych.

Do wniosk6w zawartych w powyzszym wyst4pieniu (zgodnie z afi. 9 ust. 3 i ust. 4
ustawy o regionalnych izbach obruchunkovycr) przysluguje ptawo zgloszenia zasl|-zezei.
w teminie 14 dni od dnia otrzymania wystqpienia pokontrolnego do Kolegium Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Gdarisku za posrednictwem Prezesa tutejszej lzby. Podstawq
zglosze[ia zastzezenia moze by6 tylko zarztt nanrszenia prawa
wykladnig lub niewlasciwe zastosowanie.

Do wiadomosci:
Pani Helena Kaszubowska - Nitz - Przewodniczqca Rady Miasta Koscierzyna.
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